函 保 地

令和５年(2023 年)８月 22 日

民生常任委員会委員 様

保  健  福  祉  部  長

参考資料の配付について

このことについて，下記の資料を別添のとおり配付いたします。

記

１ 配付資料

○ 新型コロナワクチンの令和５年春開始接種について

（保健所地域保健課）

新型コロナワクチンの令和５年春開始接種について

○ 予約受付開始について（８月２３日(水)予約受付開始）

令和５年春開始接種に係る個別接種の予約受付について，下記のとおり令和５年

９月１日(金)～１９日(火)分の接種会場の予約枠を設定しました。

また，予約枠は，医療機関からの連絡に応じて随時追加し，市のホームページで公

開いたします。

 なお，８月後半の接種会場の予約枠に空きがありますので，早期の予約・接種につ

いてご検討いただくようお願いいたします。

・ 個別接種（予約代行分）※

接種場所・接種日時は，別紙１-１～２および別紙２参照

【予約枠】オミクロン株対応ワクチン       … ６,４２０人

     従来型ワクチン（ファイザー２回目，

ノババックス）    …  ３９０人

・ 個別接種（直接予約受付分）

医療機関ごとに予約方法等が異なりますので，医療機関の情報を，市のホーム

ページまたはコールセンターに確認してから予約をお願いします。

※ 予約枠に達し，予約受付が終了した場合は，ホームページ，Ｘ(旧 Twitter)，

ＮＣＶ，ＮＨＫｄボタン，函館市公式ＬＩＮＥでお伝えします。

※ ８月７日(月)以降，初回接種の方についてもオミクロン株対応ワクチンでの接

種となります。ただし，１回目を従来型ファイザーで接種された方については，

原則として２回目も従来型ファイザーでの接種となります。

※ 初回接種用の従来型ファイザー，オミクロン株対応ワクチンおよびノババック

スの予約は電話のみの対応となりますので，別途，新型コロナワクチン予約相談

専用ダイヤル(83-6001)へお問い合わせください。担当者から折り返しご連絡い

たします。

別紙1-1

別紙1-2

別紙2

下記番号のかけ間違いにご注意ください。

回線は複数設けておりますが，番号は１つです。

接種相談・予約

○函館市新型コロナワクチン接種相談センター（無料）
函館市のワクチン接種全般に係る相談・WEB 予約の代行
☎０１２０－９６６－２１６
平日   ９：００～１９：００
土曜日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン予約相談専用ダイヤル（有料）
ワクチン接種の予約に関する相談・WEB 予約の代行
☎０１３８－８３－６００１
平日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン手続き相談専用ダイヤル（有料）
・接種券の再発行・住所地外接種・転入による接種券の発行手続きなど

☎０１３８－８３－２８１３
平日  ９：００～１７：００

・ＷＥＢ予約サイトでの予約のキャンセル
☎０１３８－８３－５６０６
平日，土曜日，日曜日，祝日  ９：００～１７：００

その他相談
〇北海道新型コロナウイルスワクチン接種相談センター
ワクチンの副反応等に関する相談
☎０１２０－３０６－１５４
毎日  ９：００～１７：３０

〇厚生労働省新型コロナワクチンコールセンター
ワクチン施策のあり方等に関する相談
接種証明書の一般的・制度的事項に関する質問
☎０１２０－７６１－７７０
毎日  ９：００～２１：００